### Consideratio .VII.

**P**otestas ecclēsticā si cōsideretur in se formalr et absolute ipa est inuariabilis. et eadē a principio nascētis ecclēie vsq; in finē p̄seuerat. **Ecclēstia** siquidē dū sic cōsiderat̄ in suis partibus

## De potestate

essentialibus pmanētibus q̄ sunt papae car-  
dinalat⁹ p̄iarchatus archiep̄atus ep̄at⁹.  
sacerdotiū h̄z integrari ex his oibus. sic q̄  
ablata penitus vna tali p̄tate. iam nō ma-  
neret ecclesia prout a xp̄o seminaliter. r̄ve-  
lut in quodā germine suo. p̄fecte fuit insti-  
tura. vt si papae p̄ imaginatōem p̄scinda-  
tur a reliq̄s p̄tibus inferioribus. id quod  
sup̄est nō dicit̄ ecclesia. Propterea q̄rere si  
papalis autoritas sit maior q̄ ecclesiae vel  
ec̄ouerso. redit in idē acti petere. nōne to-  
tū maius est sua p̄tē. vel p̄ minor suo. to-  
to. Proinde seq̄rur. q̄ si generale cōcili-  
um rep̄ter vniuersalē ecclesiā sufficiēter  
integre. necesse est vt includat autoritates  
papales. siue papa sit siue desierit esse per  
mortē naturalē aut ciuile. Sic dicimus  
de p̄tate romane ecclesie vel sacri collegij.  
Sic de p̄tate ep̄ali sic de sacerdotio qd̄ ē  
p̄tās curatoꝝ qui sunt in ecclesia p̄lati mi-  
nores. Si vero veller aliq̄s curiosus in-  
q̄rere. q̄liter h̄z fieri talis abstractio p̄tatis  
ecclesiasticae. Et si sit aliq̄d vniuersale reale  
specificū qd̄ dicitur. p̄ter omnē op̄atōez  
intellect⁹. sicut inq̄rit de animalitate. r̄ hūa-  
nitate. remittim⁹ ad metaphisicā. Conce-  
dim⁹ itaq̄ q̄ abstrahentiū nō est menda-  
ciū s̄m Arist. licet negauerim⁹ hec vniuer-  
salia realia. sicut nec mathematici menti-  
unt̄. siue p̄ta sint realiter siue nō. Vñ  
dicim⁹ quātū nobis hic satis est q̄ vniuer-  
salitas est in op̄atōez abstractōe quā facit  
intellect⁹ ex reꝝ singulariū exteriori q̄gni-  
tōe vidēdo qualr̄ ipse res adinuicē cōue-  
niūt vel differūt essentialiter vel accidēta-  
liter vt q̄ q̄libet homo cōuenit essentialr̄  
in hoc cū altero q̄ est aīal rōnale qd̄ intel-  
lect⁹ attendēs. abstrahit innata sibi virtu-  
te. similitudinē hanc. q̄ nō est extra nisi sin-  
gulariter in singulis hoīb. r̄ denudat eaz  
a loco. a tpe. r̄ ab omī generaliter acciden-  
tiū p̄fusione. r̄ ita remanet vniuersalis/ et  
absolut⁹ cōceptus hoīs in aīa q̄ nihil omī-  
n⁹ originat̄ ex rebz ad extra singularibus.  
Sic de ecclesiastica p̄tate sentire possumus  
dū in se formalr̄ absolute p̄siderat. Dēs  
enī sacerdotes p̄ueniūt in sacerdotio. oēs  
ep̄i in ep̄atu r̄ ita de reliq̄s. Queret for-  
te aliq̄s quo pacto ec̄cia romana dicat̄ ea-  
dē isto mō cum ab initio fuerit petr⁹ in an-  
thiochia. R̄sio facilis est fiat abstractio  
talis a cōnotatiōe loci. r̄ dicam⁹. q̄ ec̄cia  
romana est illa dioceꝝ puincia vel sedes/